
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Kita Kinderreich 01:32,46 4 26
2 Prinzengarde (FC) 01:23,34 3 22
3 Colonia Aqua Hausdrachen 01:19,12 2 15
4 Kölsche Vita (FC) 01:10,94 1 3
1 Echte Fründe Racer (FC) 01:19,02 4 14
2 The Granulators 01:15,85 3 11
3 Indragoneos 01:08,88 1 1
4 Blaue Funken (FC) 01:09,66 2 2
1 In Deep Ship 01:14,23 1 6
2 Paddelkönige 01:14,51 2 7
3 Adessonauten Spaisship 01:19,53 3 18
4 Kölsche Madämcher (FC) 01:27,69 4 25
1 Borussia 01:41,68 4 27
2 frei 1 01:19,13 3 16
3 Flying Musketiere (FC) 01:15,67 1 10
4 Hellige Goldfische (FC) 01:16,00 2 12
1 Nemo (FC) 01:12,06 1 4
2 Team transfer 01:19,43 3 17
3 Fidele Wickies (FC) 01:22,52 4 21
4 Anjarella 01:17,77 2 13
1 Fidele Kaufleute (FC) 01:25,86 3 24
2 frei 2 01:42,00 4 28
3 Boot-ox-Luder 01:21,96 2 20
4 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:15,66 1 9
1 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:14,55 2 8
2 Adessonauten Spaisshuttle 01:24,21 4 23
3 Kölsche Drachen 01:12,21 1 5
4 Schmuckstückchen (FC) 01:21,34 3 1911:00
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Drachenboot-Festival Köln 2023 Sonntag - Qualifikation

Platz Quali
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Bahn Team Zeit Platz 
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1
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2
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10:30



Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:14,39 2 8. Quali
2 frei 1 16. Quali
3 Hellige Goldfische (FC) 01:17,83 3 12. Quali
4 Nemo (FC) 01:10,91 1 4. Quali
1 Prinzengarde (FC) 01:22,18 1 22. Quali
2 frei 2 28. Quali
3 Kölsche Madämcher (FC) 01:26,85 3 25. Quali
4 Schmuckstückchen (FC) 01:23,24 2 19. Quali
1 Paddelkönige 01:16,95 2 7. Quali
2 Colonia Aqua Hausdrachen 01:22,39 4 15. Quali
3 The Granulators 01:17,68 3 11. Quali
4 Kölsche Vita (FC) 01:15,03 1 3. Quali
1 Fidele Wickies (FC) 01:24,90 3 21. Quali
2 Borussia 01:27,60 4 27. Quali
3 Fidele Kaufleute (FC) 01:18,03 2 24. Quali
4 Adessonauten Spaisship 01:15,21 1 18. Quali
1 In Deep Ship 01:18,47 3 6. Quali
2 Echte Fründe Racer (FC) 01:24,76 4 14. Quali
3 Flying Musketiere (FC) 01:14,27 2 10. Quali
4 Blaue Funken (FC) 01:12,03 1 2. Quali
1 Boot-ox-Luder 01:22,22 2 20. Quali
2 Kita Kinderreich 01:35,25 4 26. Quali
3 Adessonauten Spaisshuttle 01:23,49 3 23. Quali
4 Team transfer 01:20,92 1 17. Quali
1 Kölsche Drachen 01:12,68 2 5. Quali
2 Anjarella 01:17,25 4 13. Quali
3 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:13,48 3 9. Quali
4 Indragoneos 01:11,81 1 1. Quali
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Drachenboot-Festival Köln 2023 Sonntag- Zeitlauf A

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Colonia Aqua Hausdrachen 01:20,45 4 02:42,84 15. Quali
2 Paddelkönige 01:17,18 2 02:34,13 7. Quali
3 In Deep Ship 01:17,28 3 02:35,75 6. Quali
4 The Granulators 01:17,04 1 02:34,72 11. Quali
1 Kölsche Madämcher (FC) 01:27,72 3 02:54,57 25. Quali
2 Fidele Wickies (FC) 01:26,02 2 02:50,92 21. Quali
3 Schmuckstückchen (FC) 01:19,29 1 02:42,53 19. Quali
4 frei 2 04:00,00 4 04:00,00 28. Quali
1 frei 1 04:01,00 4 04:01,00 16. Quali
2 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:15,01 2 02:29,40 8. Quali
3 Kölsche Drachen 01:13,34 1 02:26,02 5. Quali
4 Hellige Goldfische (FC) 01:15,41 3 02:33,24 12. Quali
1 Adessonauten Spaisshuttle 01:16,74 1 02:40,23 23. Quali
2 Boot-ox-Luder 01:20,44 3 02:42,66 20. Quali
3 Adessonauten Spaisship 01:17,17 2 02:32,38 18. Quali
4 Borussia 01:35,63 4 03:03,23 27. Quali
1 Anjarella 01:17,59 4 02:34,84 13. Quali
2 Kölsche Vita (FC) 01:14,98 2 02:30,01 3. Quali
3 Blaue Funken (FC) 01:13,72 1 02:25,75 2. Quali
4 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:15,05 3 02:28,53 9. Quali
1 Fidele Kaufleute (FC) 01:22,63 2 02:40,66 24. Quali
2 Prinzengarde (FC) 01:23,60 3 02:45,78 22. Quali
3 Team transfer 01:18,43 1 02:39,35 17. Quali
4 Kita Kinderreich 01:31,47 4 03:06,72 26. Quali
1 Echte Fründe Racer (FC) 01:25,47 4 02:50,23 14. Quali
2 Nemo (FC) 01:14,07 2 02:24,98 4. Quali
3 Indragoneos 01:12,17 1 02:23,98 1. Quali
4 Flying Musketiere (FC) 01:16,91 3 02:31,18 10. Quali
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Drachenboot-Festival Köln 2023 Sonntag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit Platz 
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Echte Fründe Racer (FC) 01:20,33 2 15. A+B
2 Colonia Aqua Hausdrachen 01:22,46 3 14. A+B
3 In Deep Ship 01:17,16 1 13. A+B
4 frei 1 16. A+B
1 Kita Kinderreich 01:21,83 1 11. A+B
2 Borussia 01:31,46 3 10. A+B
3 Kölsche Madämcher (FC) 01:24,07 2 9. A+B
4 frei 2 12. A+B
1 The Granulators 01:15,53 2 11. A+B
2 Paddelkönige 01:16,17 3 10. A+B
3 Hellige Goldfische (FC) 01:16,70 4 9. A+B
4 Anjarella 01:14,82 1 12. A+B
1 Prinzengarde (FC) 01:19,18 1 7. A+B
2 Boot-ox-Luder 01:22,81 3 6. A+B
3 Schmuckstückchen (FC) 01:21,68 2 5. A+B
4 Fidele Wickies (FC) 01:28,08 4 8. A+B
1 Kölsche Vita (FC) 01:11,75 1 7. A+B
2 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:13,01 3 6. A+B
3 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:12,28 2 5. A+B
4 Flying Musketiere (FC) 01:14,15 4 8. A+B
1 Adessonauten Spaisshuttle 01:18,27 1 3. A+B
2 Team transfer 01:18,87 2 2. A+B
3 Adessonauten Spaisship 01:19,77 3 1. A+B
4 Fidele Kaufleute (FC) 01:21,70 4 4. A+B
1 Blaue Funken (FC) 01:10,50 2 3. A+B
2 Nemo (FC) 01:11,70 4 2. A+B
3 Indragoneos 01:09,57 1 1. A+B
4 Kölsche Drachen 01:11,30 3 4. A+B

1 Hellige Goldfische (FC) 01:18,63 2 3. QL
2 Flying Musketiere (FC) 01:19,57 3 2. QL
3 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:15,90 1 1. QL
4 Echte Fründe Racer (FC) 01:22,22 4 4. QL

1 Nemo (FC) 01:11,63 2 3. QL
2 Kölsche Vita (FC) 01:12,81 4 2. QL
3 Blaue Funken (FC) 01:09,70 1 1. QL
4 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:12,28 3 4. QL

Drachenboot-Festival Köln 2023 Sonntag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Indragoneos 01:09,57
2 2 Blaue Funken (FC) 01:10,50
3 3 Kölsche Drachen 01:11,30
4 4 Nemo (FC) 01:11,70
1 5 Kölsche Vita (FC) 01:11,75
2 6 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:12,28
3 7 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:13,01
4 8 Flying Musketiere (FC) 01:14,15
1 9 Anjarella 01:14,82
2 10 The Granulators 01:15,53
3 11 Paddelkönige 01:16,17
4 12 Hellige Goldfische (FC) 01:16,70
1 13 In Deep Ship 01:17,16
2 14 Echte Fründe Racer (FC) 01:20,33
3 15 Colonia Aqua Hausdrachen 01:22,46
4 16
1 1 Adessonauten Spaisshuttle 01:18,27
2 2 Team transfer 01:18,87
3 3 Adessonauten Spaisship 01:19,77
4 4 Fidele Kaufleute (FC) 01:21,70
1 5 Prinzengarde (FC) 01:19,18
2 6 Schmuckstückchen (FC) 01:21,68
3 7 Boot-ox-Luder 01:22,81
4 8 Fidele Wickies (FC) 01:28,08
1 9 Kita Kinderreich 01:21,83
2 10 Kölsche Madämcher (FC) 01:24,07
3 11 Borussia 01:31,46
4 12

1 1 Paddelkönige von 1882 (FC) 01:15,90
2 2 Hellige Goldfische (FC) 01:18,63
3 3 Flying Musketiere (FC) 01:19,57
4 4 Echte Fründe Racer (FC) 01:22,22

1 1 Blaue Funken (FC) 01:09,70
2 2 Nemo (FC) 01:11,63
3 3 Nippeser Bürgerwehr (FC) 01:12,28
4 4 Kölsche Vita (FC) 01:12,81

Drachenboot-Festival Köln 2023 Sonntag - Gesamtergebnis

A
-F

in
al

e
B

-F
in

al
e

C
-F

in
al

e

A
de

ss
o-

C
up

C
-F

in
al

e
A

-F
in

al
e

B
-F

in
al

e
D

-F
in

al
e

In
eo

s-
C

up

Fastelovend
Cup Fi

na
le

A

Teampreis: Anjarella
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